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З великим   задоволенням  хочу привітати нашу газету 
«Кадри - будовам» з ювілейною датою. Вже багато років ми 
чекаємо виходу кожного номеру та пишаємося тим, що сьо-
годні  ми можемо відмічати її заслужений Ювілей.

Бажаємо нашій газеті бути завжди у строю, залишатися 
разом з нами та бути світлом, освітлювати наші успіхи та у 
подальшому сприяти процвітанню нашої Академії.    

Директор Архітектурно-художнього інституту, 
доктор архітектури, професор, 

Заслужений архітектор України В. П. УРЕНЬОВ

ПУЛІТЦЕРІВСЬКА ПРЕМІЯ – ЖУРНАЛІСТАМ УКРАЇНИ
9 травня стало відомо, що усі журналісти України відзначені Пулітцерівською премією 

2022 «за відвагу, витривалість та відданість правді» у номінації Special Citation (особлива 
згадка) – за роботу під час повномасштабного вторгнення Росії. Пулітцерівська премія – най-
престижніша щорічна премія в США. 

Пулітцерівська премія (Pulitzer Prize) – нагорода в галузі літератури, журналістики, музики 
і театру в США, заснована видавцем, газетним магнатом Джозефом Пулітцером (1847-1911). 
Вручається з 1917 року. У номінації Special Citation нагородження відбуваються з 1930 року. 

Щиро вітаємо усіх наших колег, українських журналістів, які у вкрай складних умовах ви-
конують свій професійний обов’язок! 

Редакція газети «Кадри – будовам»

Від імені Ректорату, вітаю з Ювілейним Днем народження нашу легендарну, не 
побоюсь цього слова, не просто газету, а інформаційний символ «через століття»! 
Ми з вдячністю згадуємо всіх співробітників, які протягом усього існування цього 
проєкту творили, оформляли, любили! Дякуємо за творчу працю усіх, хто був при-
четний до створення газети (писали статті, вірші, дарували свої рисунки і світлини)! 

Ми пишаємось тим, що маємо газету! Ми зберегли її, а вона, у свою чергу, не втра-
тила своєї актуальності!

З Днем народження, з Ювілеєм, наша «Кадри – будовам»!
Тільки вперед, тільки вгору!

Ірина ПЕДЬКО, доктор економічних наук, професор, проректор з НПР

Шановні друзі, співробітники 
Одеської державної академії бу-
дівництва та архітектури, читачі 
газети «Кадри – будовам»! Від 
імені Правління Одеської регіо-
нальної організації Національ-
ної спілки журналістів України, 
вітаю з Ювілеєм – 90-річчям від 
часу створення газету «Кадри 

– будовам», а її редактора – з 
отриманням престижної міжна-
родної нагороди – медалі Мі-
геля де Сервантеса 2022 року!  
Бажаємо газеті-ювілярці і в 
поважному віці бути активною, 
актуальною, чесною і завжди 
пам’ятати, що вона вже багато 
років має почесне звання – «На-
родна довіра». Впевнений, що 
газета «Кадри – будовам» і на-
далі буде міцно тримати свою 
ділянку інформаційного фрон-
ту, відстоюючи інтереси рідної 
Держави і її Народу, славити 
нашу Alma mater в Україні і за її 
межами! Ми знаємо, що вдячні 
і зацікавлені читачі, друзі і ав-

тори газети «Кадри – будовам» 
(завдяки її розміщенню на офі-
ційному сайті ОДАБА і активній 
діяльності редактора) знахо-
дяться у різних країнах світу 
(Австралії, Німеччині, Франції, 
Швейцарії, Польщі, Литві, Мол-
дові, Туреччині, США…).

З найкращими побажаннями, 
Голова Одеської

регіональної організації 
Національної спілки
журналістів України,

к. е. н., Заслужений
журналіст України 

Ю. А. РАБОТІН

ЧИТАЙТЕ ГАЗЕТУ "КАДРИ - БУДОВАМ" НА ОФІЦІЙНОМУ САЙТІ 
ОДЕСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ
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ЗАСНОВАНА У 1932 РОЦІГАЗЕТА НАРОДНОЇ ДОВІРИ

Наша газета вперше побачила світ 
5 травня 1932 року. Історія зберег-
ла імена людей, які в різні роки ре-
дагували газету «Кадри – будовам». 
Серед них: А. А. Осятинський, воїн 
Другої      світової    війни, архітектор 
К. У. Рашковський,         проректор 
Н. В. Орлов, а з 1961 р. – професійні 
журналісти В. Березинський, Г. Злен-
ко, Ф. Демко.   

Активними авторами, матеріали 
яких друкувалися на сторінках газе-
ти «Кадри – будовам» були: заслу-
жений   працівник     вищої  школи   
А. Е. Лопатто, член-кореспондент 
Української академії   архітектури к. 
арх., доц. І. М. Безчастнов, заслуже-
ний   діяч науки і техніки України, д. т. 
н., професор В. С. Дорофєєв. Видання 
пишається сузір’ям видатних вчених, 
талановитих викладачів, інженерів 
і зодчих, митців, співробітників, чиї 
твори друкувалися і друкуються на 
сторінках «Кадри – будовам». Серед 
них: директор Архітектурно-худож-
нього інституту, заслужений     архі-
тектор    України, д. арх.,    професор В. 
П. Уреньов,    к. арх.,        професор Н. 
М. Єксарьова, академік, д. т. н., про-
фесор, голова Ради ветеранів ОДАБА
В. А. Лісенко, дійсний член Інженер-
ної академії   України     Ю. О. Пись-
мак,   к. і. н., доц.  Л. П. Латишева, 
 к. т. н.,     професор О. М. Нахмуров, 
к. т. н.,     професор В. П. Бредньова,  
к. т. н.,  професор  В. С. Марченко,    
д. т. н.,  професор О. І. Менейлюк, 
к. т. н.,     професор Л. Д. Діордієн-
ко, к. т. н., доц. П. П. Семчук (член 
НСЖУ), д. арх., професор О. Б. Рал-
лєв, доц. В. О. Токар, к. і. н., доц.  
Г. М. Соколовська, завідувачка музею 
історії ОІБІ-ОДАБА Л. С. Чупіль, к. 
т. н., професор О. В. Новський, доц.                   
В. Г. Плєшко, бібліотекар 1 категорії 
Г. Н. Ролевич, учасники бойових дій 
Другої світової війни: д. т. н., профе-
сор Ю. Ф. Тугаєнко, к. арх., доцент О. 
В. Родіонов, полковник у відставці 
А. С. Васильєв… Часто авторами ма-
теріалів газети ставали випускники 
нашого вищого навчального закладу 
різних років. Вони надавали і надси-
лали до редакції свої статті-спогади, 
світлини, вірші. Одним з авторів став 
учасник героїчної оборони Одеси 
1941 р., випускник 1950 р. Георгій 
Верболович. Серед авторів, твори і 
світлини яких прикрасили сторін-
ки видання – відомий громадський 
діяч, кінематографіст і журналіст, 
член Всеукраїнської спілки пись-
менників-мариністів і лауреат літе-
ратурної премії ім. К. Г. Паустовсь-

ГАЗЕТІ ОДЕСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ БУДІВНИЦТВА 
ТА АРХІТЕКТУРИ «КАДРИ – БУДОВАМ» - 90 РОКІВ

кого О. М. Азар’єв. Вагомий внесок у 
створення великої кількості випусків 
газети «Кадри – будовам» зробив ав-
тор    багатьох   світлин    фотограф 
І. Бачиш.  

Важко переоцінити внесок редак-
тора Світлани Павлівни Стаселькової 
(27.03.1934-02.05.2019) у справу 
висвітлення і віддзеркалення життя 
нашої Академії на сторінках улюбле-
ної газети «Кадри – будовам». Про-
тягом перших двадцяти років (1974-

1994) С. П. Стаселькова випускала 
газету щотижня, будучи єдиним штат-
ним працівником і перебуваючи у 
скрутній життєвій ситуації (вона за-
лишилась вдовою з двома дітьми). 
Незважаючи на це, вже у 1983 році 
видання отримало ІІІ місце на ІІІ ре-
спубліканському конкурсі серед ба-
гатотиражних газет вищих навчаль-
них закладів і донині посідає чільне 
місце серед подібних газет України.

До створення газети завжди до-
лучалися проректори, професори і 
доценти, викладачі, співробітники, 
студенти і аспіранти, яки надавали 
матеріали, писали статті і вірші, ство-
рювали малюнки і всіляко сприяли 
виходу кожного чергового, дійсно 
очікуваного номера газети. Багато 
років тому у газеті з’явилася колонка 
редактора. На сторінках нашої газети 
традиційно багато уваги приділялося 
і приділяється проблемам збережен-
ня та відновлення пам’яток архітек-
тури. Авторами таких матеріалів, як 
правило, виступали науковці Ака-
демії, які брали безпосередню участь 
у розробці унікальних  проектів, що 
нині втілені у життя. Це надзвичайно 
важливо для Одеси, відомої своїми 
шедеврами архітектури та містобу-
дування. Викликали інтерес читачів 
статті, присвячені ветеранам війни 
та праці, які багато років пропра-
цювали в Академії, передавали свої 
знання і досвід майбутнім фахівцям. 
Завжди виходили спеціальні, особ-
ливі випуски газети, присвячені Дню 
Перемоги, Дню визволення Одеси та 
іншим датам, пов’язаним з подіями 
Другої Світової війни. Багато ува-
ги традиційно приділялося історії, 
культурі, патріотичному, моральному, 
естетичному вихованню молоді. Не-

одмінно висвітлювалися досягнення 
і здобутки викладачів і студентів, 
спортивні досягнення і урочисті 
заходи. На вимоги часу в газеті за-
сновувались нові актуальні рубрики. 
Без сумніву, наша газета «Кадри – 
будовам» виконувала і виконує кон-
солідуючу роль у великому колективі 
Академії, висвітлюючи значні події 
наукового, громадського, культурно-
го життя ОДАБА. Завдяки професіо-
налізму, організаторським якостям, 
вмінню Світлани Павлівни залучати 
до співпраці багатьох авторів, «Ка-
дри – будовам» залишалися цікавим 
сучасним виданням, зберігаючи при 
цьому традиції авторитетного вищо-
го навчального закладу. Незмінно 
позитивні відгуки колег про про-
фесійну діяльність С. П. Стаселько-
вої підтверджено багатьма нагоро-
дами і відзнаками самої редакторки 
і нашої газети – справи її життя. Ще 
у 1987 році ім’я С. П. Стаселькової 
було внесене до Почесної книги 
Одеської обласної організації Спіл-
ки журналістів «за плідну робо-
ту, творчу ініціативу та ефективні 
виступи» поряд з іменами головних 
редакторів «великих» газет, таких 
як «Вечірня Одеса», «Чорноморська 
комуна», «Захисник Вітчизни». Крім 
того, її ім’я було внесене до Почес-
ної книги газети «Вечірня Одеса» 
(з присвоєнням почесного звання 
«Золоте перо»). З нагоди 75-річчя 
газети «Кадри – будовам» Одеська 
регіональна організація Національ-
ної спілки журналістів України при-
своїла виданню почесне звання «Га-
зета народної довіри», а редактора 
нагородила знаком-медаллю «Жур-
налістська гідність». У 2009 році га-
зета «Кадри – будовам» здобула ІІІ 
місце на щорічному конкурсі серед 
газет вищих навчальних закладів 
України, який проводив Київсь-
кий національний       університет                               
ім. Т. Г. Шевченка. 

У тому ж році С. П. Стаселькова 
стала лауреатом Всеукраїнського 
конкурсу «Українська мова – мова 
єднання», а у наступному 2010 році 
отримала відзнаку «Крок до єд-
нання» за програмою міжнародної 
акції «Преса як фактор довіри між 
народами». 2012 року, у зв’язку із 
80-річчям газети «Кадри – будовам», 
Світлану Павлівну було відзначено 
Премією Профспілки працівників 
освіти і науки України і трьома По-
чесними Грамотами (від ректора Ака-
демії, Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і на-
уки України і Голови Одеської облас-
ної державної адміністрації). Серед 
нагород С. П. Стаселькової: Почесна 
відзнака Міністерства освіти і науки 
України «Відмінник освіти» і Почес-
на Грамота Національної Спілки жур-
налістів України «За вагомий внесок 
у розвиток мас-медіа України». Дея-
кий час газету редагував журналіст 
Олександр Москаленко. Саме за його 
ініціативою змінився зовнішній ви-
гляд (дизайн) заголовка газети.  

Редактор газети 
«Кадри – будовам» 

Світлана Павлівна СТАСЕЛЬКОВА 
(1934-2019)

У лютому 2019 р. редактором га-
зети був призначений член Міжна-
родної федерації журналістів (IFJ) 
і Національної спілки журналістів 
України (з 2002 р.) Юрій Олексан-
дрович Письмак. Він співпрацював з 
газетою з 1997 р. і ще до призначен-
ня на посаду редактора став автором 
більш ніж 100 публікацій (рисунків, 
статей, віршів) на її сторінках, а в 
останні роки активно допомагав у ре-
дагуванні. У 2002 р. він був нагород-
жений Золотою медаллю української 
журналістики. Створені під редагу-
ванням Ю. О. Письмака випуски газе-
ти здобули високі нагороди. Її редак-
тор став лауреатом Муніципальної 
премії «Культурна столиця» (квітень 
2019 р.), Міжнародного багаторів-

Газета "Кадри - будовам" 1961 р.

невого конкурсу ім. А.-Е. де Рішельє 
«Алмазний Дюк» (вересень 2019 р.) 
і Ювілейного ХХ Загальнонаціональ-
ного творчого конкурсу «Українська 
мова – мова єднання» (серпень 2019 
р.). Саме в цей період редакція газе-
ти втратила приміщення на другому 
поверсі головного корпусу Академії, 
в якому знаходилась багато років. 
Завдяки розміщенню випусків газе-
ти «Кадри – будовам» на офіційно-
му сайті ОДАБА розширюється коло 
і «географія» її читачів, а разом з 
цім – і визнання. Примірники газети 
традиційно користувалися великим 
попитом серед випускників нашої 
Академії різних років у Дні зустрічей 
у рідній Alma mater. Але у зв’язку із 
значним зниженням накладів газети, 
задовільнити цей попит дуже важ-
ко. В той же час редакція одержує 
схвальні відгуки і подяки з різних 
куточків світу (Австралії, Польщі, 
Німеччини, Італії, Франції, Молдови 
та інших країн). Примірники нашої 
газети були передані до Гданської 
політехніки і Інституту культурної 
спадщини у Кишинів, а в електрон-
ному вигляді грудневий випуск газе-
ти 2019 р. був розміщений на сайті 
Академії наук Республіки Білорусь. 
Багато уваги газеті традиційно при-
діляли і приділяють ректор Академії 
професор А. В. Ковров і проректо-
ри к. т. н., доц. О. О. Попов, д. т. н., 
проф.    Ю. С. Крутій,    д. т. н.,  доц.
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Хвилююча мить нагородження редактора газети «Кадри – будовам»
 Юрія ПИСЬМАКА Муніципальною премією «Культурна столиця»

        19 квітня 2019 р.
Світлина з сайту Одеської міської ради

С. О. Кровяков. Кожний з номерів 
створюється у творчій співпраці зі 
співробітниками Редакційно-видав-
ничого відділу. Талановитими руками 
кандидатів технічних наук С. В. Сав-
ченко     і С. І. Гедуляна здійснюється 
верстка газети і її друк. Активними 
авторами газети «Кадри – будовам» 
в останні  роки були: д. ф. н., проф. 
І. А. Кадієвська,  д. і. н.,  проф.
В. Л. Цубенко (членкині Національ-
ної   спілки   журналістів    Украї-
ни), А. М. Решетникова, к. і. н., доц.
Г. І. Макушина. І завжди редакція 
відчуває дружню підтримку і до-
брозичливу увагу голови Правління 
Одеської регіональної організації 
Національної спілки журналістів 
України, заслуженого журналіста 
України, к. е. н. Ю. А. Работіна – се-
кретаря Наглядової Ради ОДАБА і її 
випускника. 

До пріоритетних напрямків робо-
ти газети «Кадри – будовам» перш за 
все слід віднести: створення пози-
тивного іміджу Одеської державної 
академії будівництва та архітектури, 
популяризацію її досягнень і пер-
спективних напрямків діяльності як 

у рідній державі, так і за її межами, 
що має сприяти профорієнтаційній 
роботі і зацікавлювати майбутніх 
студентів і партнерів. Крім того, газе-
та виступає як об’єднуюча і консолі-
дуюча складова, яка дозволяє усім 
членам великого колективу Академії 

одержувати інформацію про досяг-
нення, проблеми і гострі питання, що 
є дуже важливими. Газета дає мож-
ливість співробітникам і студентам, 
а також друзям нашого видання про-
являти свої творчі здібності (поета, 
художника, публіциста, фотографа), 

розповісти про щось дуже важливе. 
Газета прагне поєднувати на своїх 
сторінках великий досвід старшого 
покоління, історичну пам'ять, енер-
гію і мрії про щасливе майбутнє на-
шої молоді.  

Редактор газети «Кадри – будо-
вам» Ю. О. Письмак нагороджений 
Муніципальною премією «Культурна 
столиця» (2019 р.), Почесною на-
городою «Алмазний Дюк» лауреата 
Міжнародного творчого конкурсу ім. 
А.-Е. де Ришельє (Україна – Німеч-
чина) і звання удостоївся звання 
лауреата ХХ Загальнонаціонального 
конкурсу «Українська мова – мова 
єднання» (2019) за редагування га-
зети. В день 30-річчя Незалежності 
України – 24 серпня 2021 р. він от-
римав звання «Почесний працівник 
культури України».

Трагічні події нової вій-
ни XXI століття, які спіткали 
нашу Батьківщину, затьмарили 
Ювілей нашої газети. Але ми 
і сьогодні, у вкрай складних 
умовах, маємо тримати нашу 
ділянку інформаційного фрон-

За повідомленням порталу 
«Український репортер» від 
20 травня 2022 р.: «Арт-центр 
«Букісан» (Іспанія, Мадрид) 
та Міжнародний Арт-центр 
«Klas’s Art Center San Francisco» 
(США, голова міжнародного 
журі – Алекс Клас) оголосили 
лауреатів Міжнародної літера-
турно-мистецької нагороди – 
медалі Мігеля де Сервантеса за 
2022 рік. Організатори та чле-
ни журі нині представляють три 
країни: Іспанію, США та Німеч-

РЕДАКТОР ГАЗЕТИ «КАДРИ – БУДОВАМ» - ЛАУРЕАТ МІЖНАРОДНОЇ 
НАГОРОДИ імені МІГЕЛЯ де СЕРВАНТЕСА

чину. 
Мігель де Сервантес Сааведра 

(1547-1616) – всесвітньовідо-
мий іспанський письменник, 
класик світової літератури, ав-
тор знаменитого «Дон Кіхота». 
Отже, за рішенням Міжнародно-
го журі, серед десяти цьогоріч-
них лауреатів з різних країн 
– український письменник і ху-
дожник, академік Міжнародної 
Академії літератури, мистецтва 
і комунікації (Німеччина) Юрій 
Письмак (редактор газети «Ка-

дри – будовам»). Цього року – 
він єдиний нагороджений цією 
медаллю від України».  

Відзначений редактор га-
зети-ювілярки пише: «Моє 
захоплення мистецтвом і лі-
тературою Іспанії та його від-
дзеркалення в моїх художніх і 
літературних творах, сподіва-
юсь, переконали Міжнародне 
журі. Щиро дякую за чудову 
Міжнародну нагороду! Підій-
маємо прапор рідної України у 
Світі».

21 ТРАВНЯ 2022 – ДЕНЬ НАУКИ
Шановні науково-педаго-

гічні працівники, докторан-
ти, аспіранти та студенти!

Світ не був би таким пре-
красним, якби не науковці, які 
рухають прогресом. І водночас 
не був би таким небезпечним, 
якби наукові досягнення мали 
на меті лише мирне існування 
суспільства.

Одеська державна академія 
будівництва та архітектури 
щоденно на марші передових 
звершень наукової діяльності. 
З року в рік наша спільнота 
поповнюється новими канди-
датами та докторами наук, ас-
пірантами та докторантами. 
Адже ми, сучасники, зі всією 

відповідальністю підтримуємо 
прогресію, закладену знаними 
вченими, які стояли біля ви-
токів нашого вищого навчаль-
ного закладу.

Нині українське суспільство 
відзначає День науки в тяжких 
умовах війни. Але ми знаємо: 
попри все, Перемога буде за 
нами. Тому, що кожен наш по-
шук, думка та досягнення спря-
мовані на її наближення. Адже 

ми впевнені: за будівельною 
наукою – майбутнє не лише 
України, а й світу. Важко пе-
реоцінити роль будівельників, 
зодчих у відродженні з руїн 
рідної держави. 

Напередодні нашого про-
фесійного свята успішно 
пройшла 78-а науково-техніч-
на конференція професорсь-
ко-викладацького складу нашої 
Академії, до якої долучилися 
практично усі викладачі і нау-
ковці ОДАБА. Багато доповідей 
і тез наших колег готувалися у 
співавторстві зі студентами. До 
початку конференції були ви-
дані тези доповідей учасників 
конференції. 

Дякуємо вам, шановні нау-
ковці, за здобутки, якими ми 
пишаємося, за інноваційні 
проєкти, що ведуть нас до ро-
звитку та вдосконалення, за 
вашу вірність традиціям Одесь-
кої державної академії будів-
ництва та архітектури! Бажає-
мо нових звершень і цікавих 
наукових пошуків, задоволен-
ня від професійної діяльності, 
щасливого родинного затишку 
й омріяного Миру!

Зі святом! 
Все буде Україна!
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СТАРОДАВНІ ЗНАХІДКИ ЗАХИСНИКІВ ДЕРЖАВИ
Під час проведення фортифікаційних робіт під Одесою, бійцями одного з підрозділів 126 

бригади Тероборони Одещини були знайдені античні амфори V-IV століття до Р.Х. Цінні знахід-
ки передані командуванням до Одеського національного археологічного музею і увійдуть до 
його зібрання. 

Захисники рідної землі несуть до Музею знайдені
 в ній стародавні амфори                                            

Світлини ІзбірКом  

Бійці Тероборони Одещини зі своїми 
античними знахідками. Травень 2022 р.

Античні амфори поповнили 
колекцію Одеського національного 

археологічного музею. 

До Одеси, з нагоди Міжнарод-
ного Дня Європи, 9 травня 2022 р. 
прибули Президент Європейської 
Ради пан Шарль Мішель і Прем’єр-
міністр України Денис Шмигаль. 
Під час зустрічі з мером Одеси Ген-
надієм Трухановим пан Шарль Мі-
шель висловив підтримку україн-
ському народові. Він підкреслив, 
що жителі Одеси сьогодні захища-
ють свої пам’ятки від куль, а свою 
свободу – від російської агресії. 
Г. Л. Труханов сказав: «Війна, яка 
ведеться на нашій території – це 
виклик усьому цивілізованому 
світу. Російські окупанти не лише 

МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ЄВРОПИ В ОДЕСІ
(ВІЗИТ ШАРЛЯ МІШЕЛЯ ДО НАШОГО МІСТА 9 ТРАВНЯ 2022 Р.)

Мер Одеси Геннадій Труханов вітає 
пана Шарля Мішеля

Голова Європейської Ради Шарль Мішель і 
Прем’єр-міністр України Денис Шмигаль в Одесі

Вручення символічного подарунку. 
зазіхають на нашу землю, вони 
намагаються зруйнувати світові 
підвалини демократії. І для нашої 
країни дуже важлива підтримка 
Європейської Ради».

Під час прогулянки, мер Одеси 
вручив Президенту Ради Європи 
символічний подарунок – облі-

гацію Акціонерного товариства 
електричного господарства міста 
Одеси, яке було засноване в 
Брюсселі (Бельгія) у 1909 році. 
Слід нагадати, що сам пан Шарль 
Мішель є уродженцем Бельгії та 
екс-Прем’єр-міністром цієї країни 

(2014-2019 рр.). Викликає повагу 
сміливість європейського високо-
посадовця, який приїхав підтри-
мати нас у дні, коли ворог завда-
вав ракетні удари по Одесі. 

Світлини «Одеса. Офіційно».

ВІТАЄМО! 
18 травня 2022 р. свій День 

народження відзначала чудо-
ва людина і багаторічний друг 
нашої редакції – Войценко 
Ольга Вікторівна! Випускниця 
Архітектурного факультету на-
шої Академії, О. В. Войценко 
присвятила своє життя двом 
головним справам – роботі в 
рідній Alma mater і своїй друж-
ній родині. Турботлива мати й 

дружина, чарівна жінка, пані 
Ольга користується великою 
повагою в рідному колективі. В 
Академії її посада дуже важли-
ва і відповідальна – помічниця 
проректорів. Шановна Ольго 
Вікторівно! Щиро вітаємо Вас 
з Днем народження! Вислов-
люємо Вам нашу вдячність за 
багаторічну дружбу і постійну 
підтримку і бажаємо Вам і Ва-

шим близьким усього найкра-
щого! Молимось, щоб Господь 
оберігав їх!

З великою повагою 
і вдячністю,

Редактор
 

О.В.ВОЙЦЕНКО
Світлина-портрет Володимира Фурмана


